Publicado em: 09/10/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 073/24 – CSC                                                   DATA: 09/10/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 473/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacologico (Oleato De
Monoetanolamina e Outros), para formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e demais Unidades do Poder
Executivo Estadual;
1.2) PE N° 474/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico
(Ciprofloxacino e Outros), para formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central De Medicamentos Da Secretaria De
Estado Da Saúde Do Amazonas – CEMA e demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual, com o intuito de formação de Ata de Registro de
Preços;
1.3) PE N° 475/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico (Sertralina
e Outros), para formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central De Medicamentos Da Secretaria De Estado Da
Saúde Do Amazonas – CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual, com o intuito de formação de Ata de Registro de Preços;
1.4) PE N° 476/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Assessórios para
Mototaxistas e Motociclistas, para atender de forma exclusiva, está
Departamento Estadual De Trânsito Do Amazonas – DETRAN, com o intuito
de formação de Ata de Registro de Preços;
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de outubro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE N° 477/2024–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Agulha Para
Biópsia e Outros), para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas – FCECON e demais
Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual, com o intuito de formação
de Ata de Registro de Preços;
2.2) PE N° 478/2024–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição, para atender
as necessidades da Central De Medicamentos Da Secretaria De Estado Da
Saúde Do Amazonas – CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual, com o intuito de formação de Ata de Registro de Preços
2.3) PE N° 479/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Ciclofosfamida, Lanreotida, Codeína E Morfina), para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON e demais Unidades do Poder Executivo Estadual do
Amazonas, com o intuito de formação de Ata de Registro de Preços;
2.4) PE N° 480/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico
(Mupirocina, Fenobarbital, Cloridrato De Tramadol e outros) para atender as
necessidades da Fundação Centro De Controle De Oncologia Do Estado Do
Amazonas – FCECON e Fundação De Hematologia E Hemoterapia Do
Amazonas – FHEMOAM e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo
Estadual, com o intuito de formação de Ata de Registro de Preços;
2.5) PE N° 481/2024–CSC: Aquisição de Poltronas para Auditório, para
atender as necessidades da Defesa Civil do Estado do Amazonas;
2.6) PE N° 482/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico
(Clobetasol, Prilocaína e Outros), para atender a Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais unidades
gestoras do Poder Executivo Estadual, com o intuito de formação de Ata de
Registro de Preços
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de outubro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE N° 483/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada para
Prestação dos Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva nos Poços
Artesianos, com Fornecimento de Material, para atender as necessidades da
Sede do Governo – Casa Civil;
3.2) PE N° 484/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços Vigilância e Segurança Patrimonial, visando atender
as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge – FHAJ.

Publicado em: 09/10/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 29 de outubro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1.) PE n° 367/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fixador,
Sonda de Foley e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preço, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
.- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de outubro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM